
UCHWAŁA NR XC/579/93

Rady Miasta Krakowa

z dnia 9 lipca 1993 r.

w sprawie przejęcia przez Gminę Kraków określonych zadań i kompetencji
z zakresu rządowej administracji ogólnej i specjalnej
w ramach programu pilotażowego Rady Ministrów.

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 32 poz. 191, Nr 34 poz. 199, Nr
43 poz. 253, Nr 89 poz. 518, z 1991 r. Nr 4 poz. 18, Nr 110 poz. 473 i z 1992 r. Nr 85
poz. 428, Nr 100 poz. 499/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Rada Miasta Krakowa wyraża wolę przystąpienia do programu pilotażowego

reformy samorządu w niektórych gminach Rzeczypospolitej Polskiej w zakresie
przejmowania kompetencji i zadań od rządowej administracji ogólnej i specjalnej oraz
mienia związanego z ich wykonywaniem, a w szczególności, w zakresie:

1/ szkolnictwa ponadpodstawowego,
2/ szkolnictwa podstawowego specjalnego,
3/ ochrony zdrowia,
4/ budowy i utrzymania dróg,
5/ organizowania i prowadzenia instytucji kulturalnych,
6/ scalania i wymiany gruntów,
7/ ewidencji pomiarów i rozgraniczania gruntów na obszarach gmin,
8/ nadzoru weterynaryjnego,
9/ nadzoru architektonicznego i budowlanego,

10/ nadzoru w zakresie prawa wodnego, ochrony środowiska, rybactwa śródlądowego
oraz ochrony przyrody,

11/ inspekcji sanitarnej i ochrony przeciwpożarowej.

§ 2.

1. Zobowiązuje się Zarząd Miasta Krakowa do podjęcia działań przygotowawczych
zmierzających do przejęcia kompetencji, zadań, mienia, sposobów i środków
finansowania wynikających z odpowiednich aktów prawnych Rady Ministrów.

2. Zobowiązuje się Zarząd Miasta Krakowa do przedstawienia szczegółowego wykazu
zadań i kompetencji oraz trybu i warunków ich przejmowania. Przejęcie kompetencji
musi się łączyć z przejęciem etatów z administracji państwowej tak, aby nie
wzrastała liczba urzędników oraz z zagwarantowaniem finansowania przejmowanych
zadań na poziomie proporcjonalnie nie niższym od dotychczasowego.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodnicząca Rady

Wanda ZACHAREWICZ-BIAŁOWĄS


